
Zápis z XL. řádného zasedání Náčelnictva Junáka 
 
Praha, 23. 2. 2008 
Zahájení jednání: sobota 8:15 hod. 
Ukončení: sobota 17:50 hod. 
Počet přítomných s právem hlasovat: 23 
Náčelnictvo je usnášeníschopné 
 
1. NJ schválilo program XL. zasedání Náčelnictva Junáka 
 
2.  Zpráva kandidátní komise 
 
Slova se ujala ses. Vystrčilová, aby tlumočila výsledky jednání kandidátní komise pro Valný 
sněm Junáka v Havířově. Zejména se objevil problém s kvalifikací kandidátů. 
 
3. Úkoly z minulého jednání 
 
Br. náčelník konstatoval, že není žádný nesplněný úkol z posledního jednání. 
 
4. Zpráva Výkonné rady Junáka 
 
Prostor pro dotazy na členy VRJ byl vyplněn především dotazy týkající se Valného sněmu 
Junáka v Havířově a kvalifikací kandidátů do ústředních orgánů. 
 
5. Skautské časopisy 
 
Usnesení NJ/XL/1 
Náčelnictvo Junáka předloží Valnému sněmu Junáka k projednání a rozhodnutí 
materiál o časopisech ve 4 variantách a doporučením varianty „klubový časopis“ 
 
Usnesení NJ/XL/2 
Valný sněm Junáka považuje skautské časopisy za důležitý výchovný nástroj a ukládá 
Náčelnictvu Junáka věnovat časopisům trvalou podporu. Valný sněm Junáka 
doporučuje Náčelnictvu Junáka vydávat … časopis(y) pro mladší členy Junáka.  
 
Usnesení NJ/XL/3 
Náčelnictvo Junáka ukládá Výkonné radě Junáka zařadit do materiálu NJ/XL/09b 
variantu C časopisů.  
 
Usnesení NJ/XL/4 
Náčelnictvo Junáka ruší usnesení NJ/XL/3 přijaté dne 23. 2. 2008. 
 
 
6. Program Valného sněmu Junáka 
 
Usnesení NJ/XL/5 
Náčelnictvo Junáka schvaluje program XII. Valného sněmu Junáka v Havířově. 
 
 
7. Návrhy na usnesení pro Valný sněm Junáka 
 
K touto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. Náčelnictvo diskutovalo o jednotlivých 
návrzích usnesení, které předložily organizační jednotky na projednání Valnému sněmu 
Junáka. Ke každému přijala své stanovisko a připravila doporučení delegátům sněmu. 



8. Komise Valného sněmu Junáka 
 
Usnesení NJ/XL/6 
Náčelnictvo Junáka navrhuje členy volební komise Valného sněmu Junáka v Havířově 
sestru Evu Fikarovou, Magdalenu Vázlerovou a bratry Jaromíra Kupra, Ondřeje 
Peřinu, Petra Vaňka a Ondřeje Poláka. 
 
Usnesení NJ/XL/7 
Náčelnictvo Junáka navrhuje členy návrhové komise Valného sněmu Junáka v Havířově 
bratry Romana Šantoru, Pavla Černého, Tomáše Řeháka a Bedřicha Horného. 
 
Usnesení NJ/XL/8 
Náčelnictvo Junáka navrhuje člena mandátové komise Valného sněmu Junáka 
v Havířově bratra Jana Svobodu.  
 
 
9. Zpráva  hospodaření ústředních orgánů Junáka pro Valný sněm Junáka 
 
Usnesení NJ/XL/9 
Náčelnictvo Junáka předkládá Zprávu o hospodaření ústředních orgánů Valnému 
sněmu Junáka.  
 
 
10. Zpráva Náčelnictva Junáka za období 2005 - 2008 
 
Usnesení NJ/XL/10 
Náčelnictvo Junáka schvaluje Zprávu náčelnictva Junáka za období 2005 – 2008 pro 
XII. Valný sněm Junáka v Havířově. 
 
11. Novelizace ŘVČČJ 
 
Usnesení NJ/XL/11 
Náčelnictvo Junáka zastavuje práci na tvorbě nového vzdělávacího řádu a systému. 
Ukládá VRJ a koordinátorovi pro novelizaci ŘVČČJ  při NJ připravovat dílčí úpravy 
řádu. 
 
 
10. Materiál ke strategii pro delegáty Valného sněmu Junáka 
 
Usnesení NJ/XL/12 
Náčelnictvo Junáka předkládá Valnému sněmu Junáka Strategické priority Junáka a 
návrhy usnesení, které jsou v něm obsaženy. 
 
 
Zapsal: Jan Mesl 
Schválil: Br. Prančl 


